

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. **ชื่อโครงการ** โครงการโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณสุขประโยชน์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์
2. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง
3. **ลักษณะงานโดยสังเขป** ประกอบด้วย
  - 3.1 งานโครงสร้าง
  - 3.2 งานหลังคา
  - 3.3 งานฝ้าเพดาน
  - 3.4 งานผนังและผิวผนัง
  - 3.5 งานประตูหน้าต่าง
  - 3.6 งานสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล
  - 3.7 งานระบบไฟฟ้า
  - 3.8 งานทาสี
  - 3.9 อื่นๆ(ตามแบบรูปรายการละเอียดและข้อกำหนดของ อบต.โคกเจริญรัมย์) แบบ เลขที่ 15/2560
4. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 381,000 บาท
5. **บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามเอกสารแนบท้าย)**
  - 5.1 แบบ ปร.4,ปร. 5
6. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - 6.1 นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร
  - 6.2 นายสมาน แสงสุวรรณ
  - 6.3 นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์ อำเภอบ้านหนึ่งจตุรรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 ประเภทงาน งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์ อำเภอบ้านหนึ่งจตุรรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 การดำเนินงาน ก่อสร้างอาคารเนอกประสงค์เพื่อสาธารณประโยชน์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.โคกคำสามัคคี หมู่ที่ 9 ตำบลโคกเจริญรัมย์ อำเภอบ้านหนึ่งจตุรรงค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์  
 แปลนและรายการ  
 แบบเลขที่ 15/2560  
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560



ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข Factor F
1.1	อาคารเนอกประสงค์	177,129.47	1.3074	231,579.07	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
2.1	ป้ายมาตรฐานโครงการ	2,803.74	1.0700	3,000.00	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าปรับลดเนื่องงานทั้งสิ้น			234,579.07	
	คิดเป็นเงินค่าปรับลดเนื่องงานประมาณ ตัวอักษร			234,500.00	(สองแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลางที่ใช้ ใช้ราคา  234,500.00 ประมาณการราคากลางปัจจุบัน เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560  
 ใช้ราคา  229,500.00 ใช้ราคากลางเดิมตามข้อบัญญัติฯ 60 ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2559

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร)


ผู้อำนวยกรกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญพัฒนา  
 (ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ  
 (นายสมาน แสงสุวรรณ) (นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา)

นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทะเล

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์

 เห็นควรอนุมัติราคากลางตามที่เสนอ อนุมัติให้เป็นราคากลางได้ ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก..... ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)   
 (นายวิชัย จำปาดี)

(ลงชื่อ)   
 (นายสรกฤษ คำพิทักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์

เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560

แบบเลขที่ 15/2560

รายการเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกริ่ง อําเภอบางหมอง จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560

รายการประมาณราคา ค่าก่อสร้างอาคารมอภกประสงค์เพื่อสาธารณประโยชน์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.โคกศาลาศึกษ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโคกกริ่ง อําเภอบางหมอง จังหวัดชัยภูมิ  
 หน่วยงานราชการ กองช่าง นายวิชาศักดิ์ ไทยอาษา  
 ประมาณการโดย ปริมาณงาน

ราคานับเนื้อที่ดินไร่ละ 26.50 บาท/ไร่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		คํารวมงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานชุดตีฐานราก								
1.1	ชุดตีฐานรากพร้อมยกดิน	12.00	ลบ.ม.		-	125.00	1,500.00	1,500.00	
	2.งานคอนกรีตเสริมเหล็กโครงสร้างทั่วไป								
2.1	ทราयरองพื้น	6.22	ลบ.ม.	501.87	3,121.63	99.00	615.78	3,737.41	
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,527.00	1,099.44	398.00	285.56	1,386.00	
2.3	คอนกรีตโครงสร้างทั่วไป	21.00	ลบ.ม.	1,735.00	36,435.00	498.00	10,458.00	46,893.00	
2.4	เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	88.80	กก.	21.80	1,936.10	4.100	364.08	2,300.18	40 เส้น
2.5	เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	381.84	กก.	21.26	8,118.08	3.30	1,260.07	9,378.15	43 เส้น
2.6	เหล็กข้ออ้อย เส้นผ่าฯ 16 มม. (15.78 กก./เส้น)	315.60	กก.	18.18	5,738.79	3.30	1,041.48	6,780.27	20 เส้น
2.7	ตะแกรงเหล็กไวนิล 0.20 * 0.20 ม. dia. 4 มม.	112.50	ตร.ม.	30.00	3,375.00	5.00	562.50	3,937.50	
2.8	ฉวดผูกเหล็ก	26.95	กก.	60.75	1,637.95		-	1,637.95	
	3.งานโครงสร้างและผนังอาคาร								
3.1	ผนังตั้งกำแพงกั้นเขตที่ดินติดถนนเส้นถนนฯ 3 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน(รวมครอบ)	132.60	ตร.ม.	175.00	23,205.00	70.00	9,282.00	32,487.00	
3.2	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 มม. ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	28.00	ท่อน	477.75	13,377.00	200.00	5,600.00	18,977.00	
3.3	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 มม. ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	25.00	ท่อน	564.00	14,100.00	220.00	5,500.00	19,600.00	
3.4	เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 มม. ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	10.00	ท่อน	726.00	7,260.00	250.00	2,500.00	9,760.00	
	รวมยอดยกไป				119,404.00		38,970.47	158,374.47	

รายการประมาณราคาค่า **โรงจอดรถ** เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560  
 สถานที่ก่อสร้าง **ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศรีภรณ์ อำเภอบ้านเหลื่อมจังหวัดร้อยเอ็ด** งบเลขที่ **21/2560** รายการเลขที่  
 ราษฎรก่อสร้าง **กองช่าง** **หน้างานราชการ** องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศรีภรณ์ อำเภอบ้านเหลื่อมจังหวัดร้อยเอ็ด  
 ประมาณการโดย **นายวิชาศักดิ์ ไทขอาษา** เมื่อวันที่ **กุมภาพันธ์ 2560**  
 ปริมาณงาน **ขนาดอาคารกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร พื้นี่รวม 180.00 ตารางเมตร**

ราคาคาน้ำดื่มต่อหลังโต๊ะ 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา			153,707.89		51,990.88		205,698.77	
									ชนิดสำเร็จรูป
									ขนาด + 5 ซม.
									ชนิดสำเร็จรูป
									ขนาด + 5 ซม.
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน			153,707.89		51,990.88		205,698.77	

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ ผู้ประมาณการ  
 (นายวิชาศักดิ์ ไทขอาษา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศรีภรณ์

เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560

รายการเลขที่

แบบเลขที่ 15/2560

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกรึมย์ อำเภอบ้านหมี่จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคารนอกประเทศที่สาธารณสุข  
 สถานีก่อสร้าง บิโกลท่าสามัคคี หมู่ที่ 9 ตำบลโคกกรึมย์ อำเภอบ้านหมี่จังหวัดชัยภูมิ  
 ส่วนราชการที่ออกแบบ กองช่าง  
 ประมาณการโดย นายวิชาศักดิ์ ไชยอาษา  
 ปริมาณงาน

ราคาประเมินต่อตารางเมตร 26.50 บาท/ตาราง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				119,404.00		38,970.47	158,374.47	
3.5	เหล็กแผ่นหน้าหัว 0.30 x 0.30 ม.หนา 9 มม.	10.00	แผ่น	120.00	1,200.00	100.00	1,000.00	2,200.00	
4.1	งานทาสี								
4.1	ทาสีฝ้าลาดตึก	24.00	ตร.ม.	45.00	1,080.00	30.00	720.00	1,800.00	
4.2	ทาสีเหล็กกับสนิม	85.00	ตร.ม.	50.00	4,250.00	35.00	2,975.00	7,225.00	
5.1	งานไม้แบบทาสีไป								
5.1	ไม้แบบทาสีไป	15.00	ตร.ม.	387.00	5,805.00	115.00	1,725.00	7,530.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน				131,739.00		45,390.47	177,129.47	

(ลงชื่อ)

(นายวิชาศักดิ์ ไชยอาษา)

ผู้ประมาณการ

หัวหน้าส่วนราชการบริหารส่วนตำบลโคกกรึมย์